πρὸς δὲ ἔ' αὐτοῦ τῷ τάχει
πειθῶ τις ἐπεκάθετο τοῖσι χεῖλεσιν
οὕτως ἐκήλει, καί μόνος τῶν ῥητόρων
τό κέντρον ἐγκατέλειπε τοῖς ἀκρωμένοισι.

18 Verum huic ipsi Pericli nec illa πειθῶ nec illud -- ἐκήλει breuitate uel uelocitate uel utraque (differunt enim) si ne facultate summa contigisset. Nam delectare, persuadere copiam -- dicendi spatiumque desiderat, relinquere uero aculeum in audien-- tium animis is demum potest qui non pungit sed infigit. 19 Adde quae de eodem Pericle comicus alter:

ἦστροπῆ, ἐβροντα, συνεκύνει τὴν Ἑλλάδα.
Non enim amputata oratio et abscisa, sed lata et magnifica et excelsa tonat, fulgurat, omnia denique perturbat ac miscet. 20 Optimus tamen modus est. Quis negat? sed non minus non seruat modum, qui infra rem quam qui supra, qui adstrictius quam qui effusius dicit. 21 Itaque audis frequenter ut illud "immodice et redundanter" ita hoc "ieiune et infirme". Alius excessisse materiam, alius dicitur non implisse. Aequae uterque, sed ille imbecillitate, hic uiribus peccat: quod certe, etsi non limatioris, maioris tamen ingenii uitium est. 22 Nec uero, cum haec dico illud Homericum ἀμετροειρήν probō, sed hunc:

καί ἔπεα νιφάδεσσιν εἰοικότα χειμερίησιν
non quis non et ille mihi ualidissime placeat:
παῦρα μὲν, ἀλλὰ μάλα λιγέως.

si tamen detur electio, illam plenam, illam orationem similem niuius hibernis, id est crebram et adsiduam, sed et largam, postremo diuinam et caelestem uolo.

23 At est gratior actio breuis. Est, sed inertibus, quarum delicias desidiamque quasi iudicium respicere ridiculum est. -- Nam si hos in consilio habeas, non solum satius est breuiter dicere sed omnino non dicere.

24 Haec est adhuc sententia mea, quam mutabo si dissentis tu, sed plane cur dissentias explices rogo. Quamuis enim cedere auctoritati tuae debeam, rectius tamen arbitror in tanta re -- ratione quam auctoritate superari. 25 Proinde, si non errare uideor, id ipsum quam uoles breui epistula, sed tamen scribe (confirmaris enim iudicium meum); si errare, longissimam para. Num corrumpe te, qui tibi, si mihi accederes, breuis epistulae necessitatem, si dissentires, longissimae imposui?

Vale.

2 - custodiendam) en el sentido de 'servandam'. - praeuaticatio est) en su primitivo sentido se decía 'praeuaticare' del labrador que arando se desvía de la línea recta. Después refirióse este -- verbo al abogado que traicionaba a su cliente y en general al magistrado que faltaba a sus deberes. 3 - plerisque) se bobrent. : argumentis. - corpori... animo) dativos que dependen de imprimatur. Cic. hubiera preferido el ablativo con 'in'.